
VALORACIÓN MÉRITOS, DE 04 DE AGOSTO DE 2021, DE LOS CANDIDATOS INSCRITOS EN LA CONVOCATORIA DE LA
BOLSA DE TRABAJO, PARA LA CONTRATACIÓN TEMPORAL DE PERSONAL TÉCNICO DE LOS GRUPOS PROFESIONALES
1 y 2 CON CARGO A PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN, CONVENIOS O CONTRATOS, EN LA MODALIDAD DE OBRA O
SERVICIO DETERMINADO, SEGÚN RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA DE FECHA 16 DE JULIO DE 2019. 
 

 LISTA DE ADMITIDOS

 

ÁREA CIENTÍFICA 8901: Humanidades y Ciencias Sociales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***3977** ARELLANO MORENO, JAVIER Graduado o Graduada en Derecho  11,01

***0140** ARGUDO PORTAL, VIOLETA Graduado o Graduada en Antropología Social y Cultural  39,59

****3749* BÁSCONES CORNEJO, BRENDA LUCÍA Graduado o Graduada en Comunicación Audiovisual  16,80

***0048** DE TENA CALVO, MARGARITA Graduado o Graduada en Antropología Social y Cultural  08,00

***4305** DOMÍNGUEZ MARTÍNEZ, CARLOS Graduado o Graduada en Ciencias Políticas  12,80

***3817** FERNÁNDEZ GARCÍA, MARTA Licenciado en Documentación  09,20

***4015** FERNÁNDEZ GÓMEZ, ENCARNACIÓN Licenciado en Filosofía  06,00

***0428** GUTIÉRREZ HUERTOS, RUBEN Graduado o Graduada en Periodismo  08,00

***0428** GUTIÉRREZ HUERTOS, RUBEN Graduado o Graduada en Comunicación Audiovisual  08,00

 

ÁREA CIENTÍFICA 8902: Biología y Biomedicina

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***5965** AGUILAR MELERO, PATRICIA Licenciado en Bioquímica  41,60

***0598** ALBERICIO  BONILLA , GUILLERMO Graduado o Graduada en Biotecnología  35,71

***1173** ALIS POZO, RAFAEL Licenciado en Ciencias de la Actividad Física y del Deporte  30,01

***5822** CALVO APALATEGUI, ANE Graduado o Graduada en Bioquímica y Biología Molecular  27,56

***7678** CID FERNÁNDEZ, MIGUEL Licenciado en Biología  46,80

***6909** CUE LÓPEZ, RAQUEL Graduado o Graduada en Biotecnología  11,66

***6909** CUE LÓPEZ, RAQUEL Graduado o Graduada en Biotecnología  11,66

***7849** DE ÁVILA LUCAS, ANA ISABEL Licenciado en Veterinaria  36,80

*****4008 DE GIORGIO  , ETTORE Graduado o Graduada en Biotecnología  39,96

***7467** DOMÍNGUEZ MOÑINO, IRENE Licenciado en Biología  35,60

***1104** FERNÁNDEZ MORENO, MANUEL Graduado o Graduada en Biología  14,40

***8292** GUTIÉRREZ RIVAS, MÓNICA Licenciado en Biología  35,20

***6697** LATORRE ESTEBAN , NEREA Graduado o Graduada en Biología  08,00

***3073** LÓPEZ FANDOS, DAVID Graduado o Graduada en Biología  06,80

***0406** NICOLÁS MORENO, CRISTINA Graduado o Graduada en Bioquímica y Ciencias Biomédicas  09,20

***5773** OTAEGI UGARTEMENDIA, SARA Graduado o Graduada en Biología  17,60

***6193** PATERSON MORENO, SAMUEL FRANCISCO Graduado o Graduada en Nutrición Humana y Dietética  13,20

***7739** ROYO BRUN, CAROLINA Licenciado en Biología  41,60

***1213** SALLES BERNAL, SOLUNA Licenciado en Biología  41,60

***1213** SALLES BERNAL, SOLUNA Graduado o Graduada en Estudios Ingleses  44,80

***1213** SALLES BERNAL, SOLUNA Diplomado en Biología (primer ciclo)  41,60

*****LT2J SCHMITZ -, CLAUS-A. Licenciado en Bioquímica  42,00

***0591** SERRA HUETO, IRENE Graduado o Graduada en Biotecnología  23,75

 

ÁREA CIENTÍFICA 8903: Recursos Naturales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***0598** ALBERICIO  BONILLA , GUILLERMO Graduado o Graduada en Biotecnología  35,71

***2078** ALCALÁ PAVO, PAULA Graduado o Graduada en Química  09,60

***8659** ANDRES MARTIN, MIGUEL Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  14,80

***8101** BALAGUER LLOPIS, MARIA Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  08,80

***7419** BANDRÉS GARCÍA, JAVIER Graduado o Graduada en Geología  04,40

***6315** BOULLOSA PIÑEIRO, MARCOS Graduado o Graduada en Ingeniería Marina  13,94

***4768** CABODEVILLA BRAVO, XABIER Licenciado en Biología  32,15

***4768** CABODEVILLA BRAVO, XABIER Diplomado en Biología (primer ciclo)  30,95

***5176** CASTILLO GUTIERREZ, ISABEL Licenciado en Biología  36,00

****5443* CEBALLOS PEREYRA, ELINA ESTEFANÍA Licenciado en Geología  02,00

***8541** CUNHA VEIRA, XELA Licenciado en Biología  37,20

***9569** DELGADO ARENAS, PEDRO Licenciado en Geología  32,00

***7467** DOMÍNGUEZ MOÑINO, IRENE Licenciado en Biología  35,60
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***7956** DOMÍNGUEZ RODRÍGUEZ, MIRIAM Licenciado en Ciencias del Mar  15,01

***7956** DOMÍNGUEZ RODRÍGUEZ, MIRIAM Licenciado en Ciencias Ambientales  17,01

***2796** FÉRRIZ NÚÑEZ, MACARENA Ingeniero Técnico Agrícola  42,40

***2796** FÉRRIZ NÚÑEZ, MACARENA Ingeniero de Montes  40,00

***4561** GARCIA DIAZ, CELIA Graduado o Graduada en Biología  04,40

***4725** GARCÍA GONZÁLEZ, FERNANDO Licenciado en Ciencias del Mar  10,80

***4725** GARCÍA GONZÁLEZ, FERNANDO Diplomado en Ciencias del Mar (primer ciclo)  10,80

***2227** GARCÍA MENÉNDEZ, OLGA Licenciado en Química  40,00

***7815** GONZÁLEZ ALVAREZ, MANUEL Graduado o Graduada en Ingeniería en Tecnologías Industriales  03,20

*****1736 ISGRO ISGRÓ, MELISA Licenciado en Ciencias Ambientales  16,80

***5889** LANSAC NIETO, CLAUDIA Graduado o Graduada en Biología  08,40

***6697** LATORRE ESTEBAN , NEREA Graduado o Graduada en Biología  08,00

***9481** LÓPEZ AGUILAR, MIGUEL Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  14,00

***3073** LÓPEZ FANDOS, DAVID Graduado o Graduada en Biología  06,80

***9710** LÓPEZ MARTÍN, MARÍA Licenciado en Ciencias Ambientales  27,00

***1798** LUGO PÉREZ, DAVID Graduado o Graduada en Biología  09,20

***5038** MARFIL DAZA, CARLOS Licenciado en Biología  36,80

***5038** MARFIL DAZA, CARLOS Diplomado en Biología (primer ciclo)  37,20

***9072** MARTINEZ CEDEIRA, JOSE A. Licenciado en Biología  36,40

***1356** MEDINA VILLAR, SILVIA Licenciado en Biología  25,20

***6719** NAVARRO DOMÍNGUEZ, RAFAEL Licenciado en Geología  38,00

****8819* O'BRIEN ECHEVERRÍA, EMMA Graduado o Graduada en Biología  23,66

***2913** ORDUÑA RUBIO, BERTA Ingeniero Técnico Forestal  02,00

***1213** SALLES BERNAL, SOLUNA Licenciado en Biología  41,60

***1213** SALLES BERNAL, SOLUNA Graduado o Graduada en Estudios Ingleses  44,80

***1213** SALLES BERNAL, SOLUNA Diplomado en Biología (primer ciclo)  41,60

***3546** SANCHEZ ZULUETA, PAULA Graduado o Graduada en Biología  21,65

****4094* XU CHEN, JIAQI Graduado o Graduada en Ingeniería Geológica  02,00

 

ÁREA CIENTÍFICA 8904: Ciencias Agrarias

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***5965** AGUILAR MELERO, PATRICIA Licenciado en Bioquímica  41,60

***7678** CID FERNÁNDEZ, MIGUEL Licenciado en Biología  46,80

***7956** DOMÍNGUEZ RODRÍGUEZ, MIRIAM Licenciado en Ciencias del Mar  15,01

***7956** DOMÍNGUEZ RODRÍGUEZ, MIRIAM Licenciado en Ciencias Ambientales  17,01

***2796** FÉRRIZ NÚÑEZ, MACARENA Ingeniero Técnico Agrícola  42,40

***2796** FÉRRIZ NÚÑEZ, MACARENA Ingeniero de Montes  40,00

***2247** FRADE LAGO, CRISTINA Graduado o Graduada en Biología  10,00

***4561** GARCIA DIAZ, CELIA Graduado o Graduada en Biología  04,40

***8292** GUTIÉRREZ RIVAS, MÓNICA Licenciado en Biología  35,20

***9710** LÓPEZ MARTÍN, MARÍA Licenciado en Ciencias Ambientales  27,00

***5038** MARFIL DAZA, CARLOS Licenciado en Biología  36,80

***5038** MARFIL DAZA, CARLOS Diplomado en Biología (primer ciclo)  37,20

***1356** MEDINA VILLAR, SILVIA Licenciado en Biología  25,20

****8819* O'BRIEN ECHEVERRÍA, EMMA Graduado o Graduada en Biología  23,66

***2913** ORDUÑA RUBIO, BERTA Ingeniero Técnico Forestal  02,00

***7544** PESQUEIRA MENDEZ, ANA MARÍA Ingeniero Técnico Agrícola  36,40

***7544** PESQUEIRA MENDEZ, ANA MARÍA Ingeniero Agrónomo  36,80

***7739** ROYO BRUN, CAROLINA Licenciado en Biología  41,60

***3546** SANCHEZ ZULUETA, PAULA Graduado o Graduada en Biología  21,65

 

ÁREA CIENTÍFICA 8905: Ciencia y Tecnologías Físicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***1103** ABREU CUSTODIO, MARIA DEL CARMEN Graduado o Graduada en Ingeniería de Tecnologías de

Telecomunicación
 08,00

***1103** ABREU CUSTODIO, MARIA DEL CARMEN Ingeniero de Telecomunicación  10,40

***8659** ANDRES MARTIN, MIGUEL Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  14,80

***6051** CAPILLA LOZANO, ADRIAN Graduado o Graduada en Ingeniería Electrónica Industrial y
Automática

 07,20

****0399* CHARRY VILLAMAGUA, JOSE FERNANDO Ingeniero de Telecomunicación  16,40

***0252** COSCULLUELA TERUEL, CARLOS Graduado o Graduada en Ingeniería en Diseño Industrial y
Desarrollo de Producto

 30,34

***1426** CUENCA MICHANS, JAVIER Graduado o Graduada en Ingeniería en Electrónica Industrial y  14,00
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Automática

*****3009 DELMAS , GINGER Ingeniero en Informática  15,64

***9852** GARCÍA TÁVORA, VICENTE Graduado o Graduada en Física  16,62

***5566** GATA ROMERO, JOSÉ MANUEL Graduado o Graduada en Ingeniería de Tecnologías de
Telecomunicación

 11,53

***3289** GOMEZ RODRIGUEZ, FRANCISCO JAVIER Ingeniero Técnico Industrial  04,80

***3746** MARTÍNEZ CALVENTE, GERMAN Ingeniero Técnico Industrial  04,00

***8611** MERCADO GÓMEZ, JUAN Graduado o Graduada en Ingenieria Biomédica  14,51

***0733** MORGADO BONILLA, MANUEL Graduado o Graduada en Ingeniería Electrónica, Robótica y
Mecatrónica

 09,20

***9454** PEREZ LUPIAÑEZ, IGNACIO Graduado o Graduada en Ingeniería de Tecnologías de
Telecomunicación

 08,00

****1530 ROJAS MUÑOZ, LUIS FELIPE Ingeniero en Electrónica  02,00

***6370** SANCHO GIAEVER, JESÚS Graduado o Graduada en Ingeniería Electrónica, Robótica y
Mecatrónica

 06,00

***2640** VALIENTE MORENO, ENRIQUE Graduado o Graduada en Física  16,00

 

ÁREA CIENTÍFICA 8906: Ciencia y Tecnología de Materiales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***0252** COSCULLUELA TERUEL, CARLOS Graduado o Graduada en Ingeniería en Diseño Industrial y

Desarrollo de Producto
 30,34

***6909** CUE LÓPEZ, RAQUEL Graduado o Graduada en Biotecnología  11,66

***6909** CUE LÓPEZ, RAQUEL Graduado o Graduada en Biotecnología  11,66

*****4008 DE GIORGIO  , ETTORE Graduado o Graduada en Biotecnología  39,96

***9569** DELGADO ARENAS, PEDRO Licenciado en Geología  32,00

***8708** FERNÁNDEZ PÉREZ, AMPARO Ingeniero Químico  37,20

***3289** GOMEZ RODRIGUEZ, FRANCISCO JAVIER Ingeniero Técnico Industrial  04,80

***7815** GONZÁLEZ ALVAREZ, MANUEL Graduado o Graduada en Ingeniería en Tecnologías Industriales  03,20

***9444** LLANOS FERNANDEZ VALMAYOR, PAULA  Graduado o Graduada en Química  04,00

***8611** MERCADO GÓMEZ, JUAN Graduado o Graduada en Ingenieria Biomédica  14,51

***6719** NAVARRO DOMÍNGUEZ, RAFAEL Licenciado en Geología  38,00

***5397** ORTEGA SORET, MIGUEL ÁNGEL Licenciado en Farmacia  38,00

***6171** RIÑONES PASCUAL, FERNANDO Graduado o Graduada en Química  18,53

 

ÁREA CIENTÍFICA 8907: Ciencia y Tecnología de Alimentos

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***2296** CAÑADAS  SOLER, RAQUEL Ingeniero Químico  22,41

***8257** PARRO LORENTE, LAURA Graduado o Graduada en Nutrición Humana y Dietética  12,80

***6193** PATERSON MORENO, SAMUEL FRANCISCO Graduado o Graduada en Nutrición Humana y Dietética  13,20

 

ÁREA CIENTÍFICA 8908: Ciencia y Tecnologías Químicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***2078** ALCALÁ PAVO, PAULA Graduado o Graduada en Química  09,60

***2296** CAÑADAS  SOLER, RAQUEL Ingeniero Químico  22,41

***6612** DEL CASTILLO BUEY, ALEJANDRO Graduado o Graduada en Química  14,80

***8708** FERNÁNDEZ PÉREZ, AMPARO Ingeniero Químico  37,20

***8668** FERNÁNDEZ PULIDO, YOANA Licenciado en Química  29,20

***2227** GARCÍA MENÉNDEZ, OLGA Licenciado en Química  40,00

***9444** LLANOS FERNANDEZ VALMAYOR, PAULA  Graduado o Graduada en Química  04,00

***0752** MAZARÍO SANTA-PAU, JAIME Graduado o Graduada en Química  16,17

***5397** ORTEGA SORET, MIGUEL ÁNGEL Licenciado en Farmacia  38,00

***3811** PEREZ ALBALADEJO, ELISABET Licenciado en Biología  40,24

***3811** PEREZ ALBALADEJO, ELISABET Diplomado en Biología (primer ciclo)  40,40

***6171** RIÑONES PASCUAL, FERNANDO Graduado o Graduada en Química  18,53

 

 LISTA DE EXCLUIDOS

 

ÁREA CIENTÍFICA 8901: Humanidades y Ciencias Sociales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



***0048** DE TENA CALVO, MARGARITA Graduado o Graduada en Antropología Social y Cultural 2

***4015** FERNÁNDEZ GÓMEZ, ENCARNACIÓN Licenciado en Filosofía 2

***4015** FERNÁNDEZ GÓMEZ, ENCARNACIÓN Licenciado en Filosofía 2

 

ÁREA CIENTÍFICA 8902: Biología y Biomedicina

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

***5965** AGUILAR MELERO, PATRICIA Licenciado en Bioquímica 2

 

ÁREA CIENTÍFICA 8903: Recursos Naturales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

***7815** GONZÁLEZ ALVAREZ, MANUEL Ingeniero Industrial 2

 

ÁREA CIENTÍFICA 8904: Ciencias Agrarias

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

***5965** AGUILAR MELERO, PATRICIA Licenciado en Bioquímica 2

 

ÁREA CIENTÍFICA 8905: Ciencia y Tecnologías Físicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

 

ÁREA CIENTÍFICA 8906: Ciencia y Tecnología de Materiales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

***7815** GONZÁLEZ ALVAREZ, MANUEL Ingeniero Industrial 2

 

ÁREA CIENTÍFICA 8907: Ciencia y Tecnología de Alimentos

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

 

ÁREA CIENTÍFICA 8908: Ciencia y Tecnologías Químicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

 
 (2) 

Posibles Motivos de Exclusión: 
1: No acreditación de la titulación
2: Titulación repetida o duplicada
3: La titulación acreditada no guarda relación directa con las Áreas seleccionadas
4: Incumple los requisitos de la convocatoria

 

Se abre un plazo de reclamaciones de 5 días hábiles, contados a partir del siguiente a la publicación de esta relación. Las
alegaciones se dirigirán al órgano de apoyo de la Comisión de Selección de la Bolsa de Trabajo, Organización Central del CSIC -
Subdirección General de Recursos Humanos. c/ Serrano 117, 28006 Madrid.
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